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Tân Khai, ngày        tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH
Thực hiện nhiệm vụ thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi 

số toàn diện trên địa bàn xã Tân Khai

Thực hiện Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 14/10/2025 của UBND tỉnh Đồng 
Nai về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển đổi số toàn diện trên địa bàn tỉnh Đồng 
Nai;

Xét đề nghị của Phòng Văn hóa – Xã hội tại Tờ trình số 691/TTr-PVHXH ngày 
09/12/2025, UBND xã Tân Khai ban hành Kế hoạch hành động về thúc đẩy tạo lập dữ 
liệu phục vụ chuyển đổi số toàn diện trên địa bàn xã, cụ thể như sau:
 I. MỤC TIÊU CỤ THỂ

- Dữ liệu: Phối hợp rà soát, cập nhật, bổ sung và chuẩn hóa dữ liệu chuyên ngành 
thuộc phạm vi quản lý của xã, đảm bảo dữ liệu "đúng, đủ, sạch, sống, thống nhất, dùng 
chung".

- Dịch vụ công: Góp phần nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công trực tuyến 
tại cấp xã, phục vụ thiết thực nhu cầu của người dân, doanh nghiệp.

- Kết nối: Đảm bảo kết nối, liên thông, chia sẻ dữ liệu thông suốt giữa cấp xã với 
cấp trên.

II. YÊU CẦU
- Gắn trách nhiệm của người đứng đầu các bộ phận chuyên môn của xã với kết 

quả thực hiện nhiệm vụ xây dựng, cập nhật, quản lý, sử dụng dữ liệu.
- Dữ liệu được duy trì đúng, đủ, sạch, sống, thống nhất, dùng chung và đúng quy 

chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật.
- Bảo đảm tuyệt đối về an toàn thông tin, an ninh mạng trong quá trình triển khai 

các hệ thống thông tin, cơ sở dữ liệu.
III. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP CỤ THỂ 
1. Về Dữ liệu

STT Nhiệm vụ Nội dung thực hiện Đơn vị 
chủ trì

Phối hợp Thời gian 
hoàn thành

1.1 Cập nhật Tổ chức các biện pháp Công an, Trung tâm Thường 



dữ liệu 
hiện có

thường xuyên cập nhật 
dữ liệu để đảm bảo 
"đúng, đủ, sạch, sống, 
thống nhất, dùng 
chung" cho các cơ sở 
dữ liệu đã hoàn thành 
xây dựng thuộc phạm 
vi quản lý của xã.

Phòng 
VH - XH 
xã

PVHCC; 
các đơn vị 
liên quan

xuyên, liên tục

1.2 Phối hợp 
số hóa

Phối hợp với các Sở, 
ban, ngành tỉnh thực 
hiện rà soát, hoàn 
thiện, chuẩn hóa cơ sở 
dữ liệu của xã trên các 
nền tảng số, hệ thống 
thông tin dùng chung 
của Trung ương, ưu 
tiên số hóa các bộ dữ 
liệu phục vụ trực tiếp 
công tác cải cách thủ 
tục hành chính.

Công an, 
Phòng 
VH - XH 
xã và các 
bộ phận 
liên quan

các Sở, ban, 
ngành tỉnh; 
các đơn vị 
liên quan

Theo lộ trình 
của 
tỉnh/Bộ/Ngàn
h

1.3 Triển khai 
CSDL 
trọng yếu

Phối hợp với các đơn 
vị cấp trên (theo hướng 
dẫn của Bộ, ngành 
Trung ương) để triển 
khai xây dựng 11 cơ sở 
dữ liệu chuyên ngành 
trọng yếu (theo Phụ 
lục II Nghị quyết 
214/NQ-CP) phục vụ 
trực tiếp quyền lợi, 
nghĩa vụ thiết thực của 
người dân và doanh 
nghiệp.

Công an 
xã, trung 
tâm 
DVHCC, 
các bộ 
phận liên 
quan

Phòng VH-
XH; các 
đơn vị liên 
quan

Trong năm 
2025

2. Về Nền tảng và Hạ tầng

STT Nhiệm 
vụ

Nội dung thực hiện Đơn vị 
chủ trì

Phối hợp Thời 
gian 
hoàn 
thành



2.1 Sử dụng 
nền tảng 
số

Tổ chức triển khai, sử dụng 
thống nhất các nền tảng số quốc 
gia dùng chung, hệ thống thông 
tin quy mô quốc gia; hoàn thành 
tạo lập, cập nhật, chuẩn hóa và 
kết nối chia sẻ dữ liệu vào các 
nền tảng này.

Phòng 
VH-XH; 
Công an 
xã

Trung tâm 
PVHCC; 
các đơn vị 
có liên 
quan

Trong 
tháng 12 
năm 
2025

2.2 Nâng 
cấp hạ 
tầng

Phối hợp với cấp trên rà soát, 
đánh giá, nâng cấp hệ thống 
thông tin, nền tảng số dùng 
chung tại xã, bảo đảm kết nối, 
liên thông, chia sẻ dữ liệu thông 
suốt phục vụ công tác quản lý 
nhà nước và chỉ đạo, điều hành.

Phòng 
VH-XH; 
Công an 
xã

Trung tâm 
PVHCC; 
các đơn vị 
có liên 
quan

Trong 
năm 
2025

3. Về Nguồn lực

STT Nhiệm 
vụ

Nội dung thực hiện Đơn vị 
chủ trì

Phối hợp Thời gian 
hoàn 
thành

3.1 Kinh phí Lập dự toán kinh phí cho các 
nhiệm vụ số hóa, chuyển đổi, 
xây dựng và cập nhật dữ liệu 
trên các nền tảng số, hệ thống 
thông tin dùng chung tại xã, 
trình cấp có thẩm quyền thông 
qua theo quy định.

Phòng 
kinh tế

Phòng 
VH-XH; 
các đơn vị 
liên quan

Theo quy 
trình lập dự 
toán ngân 
sách

3.2 Nhân lực Phối hợp tổ chức đào tạo, nâng 
cao năng lực chuyển đổi số cho 
cán bộ, công chức, viên chức và 
người dân trên địa bàn, bảo đảm 
khả năng vận hành, khai thác, sử 
dụng hiệu quả các nền tảng số, 
hệ thống thông tin.

Phòng 
VH-XH, 
Công an 
xã

Các đơn ị 
liên quan

Thường 
xuyên

4. Về An toàn thông tin, An ninh mạng

STT Nhiệm 
vụ

Nội dung thực hiện Đơn vị 
chủ trì

Phối 
hợp

Thời gian 
hoàn 
thành



4.1 Bảo 
đảm 
ATTT

Triển khai các phương án bảo đảm 
an toàn thông tin, an ninh mạng 
cho các cơ sở dữ liệu đã, đang và 
sẽ xây dựng tại xã theo tiêu chuẩn 
(nếu có hướng dẫn của 
tỉnh/huyện).

Công an 
xã; 
phòng 
VH-XH

Các 
đơn vị 
liên 
quan

Theo 
hướng dẫn 
của Công 
an tỉnh

4.2 Ứng 
cứu sự 
cố

Phối hợp với Công an xã/tỉnh kịp 
thời ứng cứu sự cố cho hạ tầng kỹ 
thuật, dữ liệu, ứng dụng triển khai 
tại xã.

Công an 
xã, 
phòng 
VH-XH

Các 
đơn vị 
liên 
quan

Thường 
xuyên

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các phòng chuyên môn, các đơn vị liên quan căn cứ chức năng nhiệm vụ 

nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch; xây dựng, bổ sung, cập 
nhật các cơ sở dữ liệu thuộc phạm vi quản lý, bảo đảm tính thống nhất và liên thông, 
an toàn thông tin, an ninh mạng.

2. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội chủ trì, phối hợp với các phòng chuyên môn, 
các đơn vị liên quan thực hiện tốt nhiệm vụ được giao; đôn đốc tiến độ thực hiện; định 
kỳ và đột xuất báo cáo UBND xã kết quả thực hiện theo quy định.

3. Giao Tổ Công tác triển khai Đề án 06, tổ cải cách thủ tục hành chính, chuyển 
đổi số gắn với Đề án 06 chịu trách nhiệm giúp Chủ tịch UBND xã chỉ đạo, điều phối, 
đôn đốc việc triển khai thực hiện nhiệm vụ đã được phân công tại Kế hoạch này;

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các Tổ chức chính trị - xã 
hội phối hợp chặt chẽ trong quá trình xây dựng, triển khai các cơ sở dữ liệu, nền tảng 
số tại xã để tích hợp dữ liệu vào nền tảng dùng chung.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ chuyển 
đổi số toàn diện trên địa bàn xã Tân Khai./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở Khoa học và Công nghệ;
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;
- TT. MTTQVN và các Tổ chức CT-XH xã;
- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc xã;
- Công an xã; 
- Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Các trường học tên địa bàn xã;
- Các tổ Công nghệ số cộng đồng thôn/sóc;
- Lưu: VT, CV (VX).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Viết Đợi
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